Página 1 de 5

Fundo Municipal de Saúde
Comissão de Licitação

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 043/2016 - Sessão Nº 002

Aos 08 (oito) dias do mês de setembro de 2016, a Pregoeira e Equipe de Apoio nomeado
pelo Decreto Administrativo nº 257/16, e conforme foi estipulado na Ata de Realização do Pregão
43/16, do dia 01 de setembro de 2016, a empresa Confiança e Soluções Eireli-EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 19.108.740/0001-74, manifestou a intenção de recurso quando da decisão da
Pregoeira e Equipe de apoio na fase de credenciamento. Abrindo-se o prazo de recurso nos dia 02,
05 e 06 de setembro de 2016, para que a empresa Confiança e Soluções Eireli-EPP protocola-se
formamalmente seu recurso, conforme estipula o item 9.1 do Edital, não se manifestanto no prazo
recursal.

1 - Da Adjudicação

Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores
da licitação, na forma abaixo.

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
MARCA  QTDE UNIDADE

EMPRESA
VENCEDORA

CNPJ/CPF
MENOR
LANCE

UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DO
LANCE

1

Ar Condicionado Split 9.000
btus Frio Capacidade de
Refrigeracao- 9.000 btu/h -
Vazao de Ar- 460 m3/h -
Consumo- 1,18Kw - Corrente-
5,4 A. Cor Branco. Garantia
minima de 2 anos

ELGIN  12  UNIDADE
SIXCORP
INFORMATICA
EIRELLI

20.360.150/0001-
13

R$ 1.750,00
R$

21.000,00

2
Ar-condicionado Split - 7.500
BTUS, Temperatura Fria - cor-
Branco.

KOMECO  15  UNIDADE
SIXCORP
INFORMATICA
EIRELLI

20.360.150/0001-
13

R$ 1.480,00
R$

22.200,00

3
Ar-condicionado Split-12.000
BTUS, Temperatura Fria - cor-
Branco.

SAMSUNG  6  UNIDADE
MCM-TECNOLOGIA E
REPRES. LTDA-ME

10.904.569/0001-
35

R$ 1.804,00
R$

10.824,00

4
Ar-condicionado Split-18.000
BTUS, Temperatura Fria - cor-
Branco.

ELGIN  3  UNIDADE

JOSEMILIA
COMERCIO DE
MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS
LTDA

01.448.972/0001-
06

R$ 2.570,00 R$ 7.710,00

5

Armario de aco inox,
horizontal, de parede,
contendo duas portas. Altura
minima 0,40 cm, comprimento
minimo 0,70 cm.

KM/AM03  35  UNIDADE
KM INDúSTRIA E
COMéRCIO DE
MóVEIS - EIRELI

17.344.993/0001-
11

R$ 771,00
R$

26.985,00

6

Armario em aco, para
escritorio, com quatro
prateleiras, sendo uma fixa e
tres regulaveis, com duas
portas, com chave. Altura
minima de 1,98 m, largura
minima de 0,90 cm,
profundidade minima de 0,40
cm. Confeccionado em chapa
22.

NOBRE  40  UNIDADE
COMERCIAL GOIS
EIRELI - ME

19.248.658/0001-
45

R$ 779,00
R$

31.160,00

7

Arquivo em aco Com 04
gavetas para pastas suspensas
Porta etiqueta estampado
Puxadores plasticos cromados
Fechadura Papaiz com
dispositivo que trava

NOBRE  20  UNIDADE
COMERCIAL GOIS
EIRELI - ME

19.248.658/0001-
45

R$ 629,00
R$

12.580,00

Página 2 de 5

Fundo Municipal de Saúde
Comissão de Licitação

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015

simultaneamente todas as
gavetas Sapatas plasticas
niveladoras Medidas das
Gavetas- 280 mm alt. x 390
mm larg. x 430 mm prof.
Dimensoes- 1.335 mm alt. x
460 mm larg. x 550 mm prof.
26,70Kg Espessura da chapa-
0,45 mm

8

Bebedor de agua-altura
minima de 36 cm, largura
minima de 25 cm,
profundidade minima de 41
cm, peso liquido minimo de 11
kg. Armazenamento de agua
gelada de 1,5 litros. Vida util
minima do elemento filtrante
4000 litros. Capacidade de
refrigeracao minima para 1,5
litro/hora. Tensao 220v-60Hz.
Garantia de um ano.

LIBELL  18  UNIDADE
CROMA SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
LTDA - ME

23.814.639/0001-
06

R$ 705,67
R$

12.702,06

9

Biombo duplo inox com
rodizios e lona de algodao cru,
estrutura de quatro pes com
ponteiras em tubos de aco inox
com 19,05 mm. Tecido
Resistente. Dimensoes- 1.80m
x 1,22 m.

ORTOMED  20  UNIDADE
MCM-TECNOLOGIA E
REPRES. LTDA-ME

10.904.569/0001-
35

R$ 579,00
R$

11.580,00

10

Cadeira giratoria super-
resistente para escritorio com
braco. Contendo regulagem de
altura, espuma no acento e
encosto.

NOBRE  20  UNIDADE
MCM-TECNOLOGIA E
REPRES. LTDA-ME

10.904.569/0001-
35

R$ 389,00 R$ 7.780,00

11
Cadeira secretaria fixa,
revestida em tecido, estofada,
na cor preto.

NOBRE  15  UNIDADE

JOSEMILIA
COMERCIO DE
MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS
LTDA

01.448.972/0001-
06

R$ 200,00 R$ 3.000,00

12

Escada 2 degraus em inox com
piso antiderrapante e friso de
aluminio em toda a volta.
Estrutura em tubo Ø 3/4-x1,
20 mm, 15 mm e pes com
ponteiras-. Dimensoes-
0,40x0,40x0,40 m. - Altura do
1º piso- 0,18 m / 2º piso- 0,38
m. Escada estrutura em inox

ORTOMED  10  UNIDADE
CROMA SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
LTDA - ME

23.814.639/0001-
06

R$ 355,00 R$ 3.550,00

13

Escada- Material de Aluminio,
com 07 de Degraus. Altura-
1,76, Largura- 48.5cm,
Comprimento-108 cm, com
capacidade de 100kg

BOTAFOGO  8  UNIDADE
MCM-TECNOLOGIA E
REPRES. LTDA-ME

10.904.569/0001-
35

R$ 325,00 R$ 2.600,00

14

Fogao de Piso Inox 5 bocas.
Ele possui Timer sonoro para
120 minutos, acendimento
automatico total, queimador
megachama de 3.000W, luz no
forno, vidro externo da porta
do forno espelhado, pes altos
que facilitam a limpeza, com
visor amplo na porta do forno,
vidro duplo na porta, vidro
interno removivel, mesa em
aco inox brilhante, forno
autolimpante e uma valvula de
seguranca no forno.

ATLAS  8  UNIDADE

JOSEMILIA
COMERCIO DE
MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS
LTDA

01.448.972/0001-
06

R$ 1.550,00
R$

12.400,00

15

Forno Micro-ondas
Composicao Plastico, aco inox
e vidro Capacidademinima
(litros) 30 Litros Consumo

LG  15  UNIDADE

JOSEMILIA
COMERCIO DE
MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS

01.448.972/0001-
06

R$ 645,00 R$ 9.675,00

Página 3 de 5

Fundo Municipal de Saúde
Comissão de Licitação

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015

(kw/h) Modo espera stand by-
0,03 Kw/h/dia Potencia (w)
1130w / 1150w Cor Branco
Timer Sim Display digital Sim
Relogio Sim Luz interna Sim
Termostato sim Autolimpante
Prateleiras Prato giratorio Sim
Teclas pre-programadas Sim
Trava de seguranca Sim Dupla
emissao de ondas Nao
Temporizador Nao Grill Nao
Conteudo da embalagem 1
micro-ondas e Manual
Voltagem 110V ou 220V (nao
e bivolt) Dimensoes
aproximadas do produto - cm
(AxLxP) 28,9×46,1×34,1cm
Peso aproximado do produto
(Kg) 11,4kg Garantia do
fornecedor 12 meses Modelo
MTD30 Referencia do modelo
MTD30

LTDA

16

Geladeira na cor Branca,
capacidade minima para 342
litros.342lts Consumo (Kw/h)
35.5 kWh/mes Cor Branco
Selo Procel Sim Grades
removiveis Sim, Dispenser de
agua externo/interno Sim ,
Prateleiras na porta Sim,
Prateleiras de vidro temperado
Nao, Recipiente para guardar
gelo nao, Prateleiras
regulaveis Sim,
DesodorizadorNao,Iluminacao
interna Sim, Alarme de porta
aberta Nao,Compartimento
extra frio Nao, Compartimento
congelamento rapido Nao,
Gaveta ,Sim, Porta ovos
Sim,Separador de garrafas
Sim, Degelo automatico sim,
Controle de temperatura Sim,
Congelador Sim, Trava de
seguranca Sim, Voltagem
220V , Dimensoes
aproximadas do produto - cm
(AxLxP) 157x64,5x71,5cm

CONSUL  5  UNIDADE

JOSEMILIA
COMERCIO DE
MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS
LTDA

01.448.972/0001-
06

R$ 1.990,00 R$ 9.950,00

17

Liquidificador, com 05
velocidades, funcao pulsar,
capacidade minima do copo
para 2,5 litros, com jarra de
plastico em formato triangular.
Nao possuindo frisos
causadores de acumulo de
sujeira, com laminas em aco
inoxidavel,
removieveis.Contendo filtro
com seletor de espuma e
contentor de polpa. Com
tampa emborrachada e copo
dosador removivel. Trava na
base do copo- Sim, trava de
seguranca. As laminas sao
ativadas apenas quando a jarra
estiver fixa na base. ervacoes
Ha um local para enrolar o
cabo eletrico no liquidificador.
Obs Inmetro OCP0040
Acessorios Filtro para sucos,

MONDIAL  8  UNIDADE
CROMA SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
LTDA - ME

23.814.639/0001-
06

R$ 174,00 R$ 1.392,00

Página 4 de 5

Fundo Municipal de Saúde
Comissão de Licitação

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015

copo dosador na tampa
Voltagem 110V ou 220V
Potencia 110V- 600W | 220V-
600W Frequencia- 60 Hz
Comprimento do fio 0,8m
Peso 1,99 kg.

18

Lixeira com pedal, Metal
pintado na parte externa,
Recipiente de plastico na parte
interna, Capacidade 10,5
litros, na Cor Branco

PURIMAX  15  UNIDADE
CROMA SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
LTDA - ME

23.814.639/0001-
06

R$ 143,00 R$ 2.145,00

19

Longarina com Assento e
Encosto em Polipropileno
(PP), na cor verde, estrutura
reforcada com 2 travessas e
protecao para o encosto nao
esbarrar na parede. Com 03
lugares.

KM/LG 003PP  25  UNIDADE
KM INDúSTRIA E
COMéRCIO DE
MóVEIS - EIRELI

17.344.993/0001-
11

R$ 397,00 R$ 9.925,00

20

Longarina com Assento e
Encosto em Polipropileno
(PP), na cor verde, estrutura
reforcada com 2 travessas e
protecao para o encosto nao
esbarrar na parede. Com 05
lugares.

KM/LG 005PP  10  UNIDADE
KM INDúSTRIA E
COMéRCIO DE
MóVEIS - EIRELI

17.344.993/0001-
11

R$ 728,00 R$ 7.280,00

21
Mesa de reuniao redonda, com
08 lugares e estrutura em aco.

KM/MRR12  5  UNIDADE
KM INDúSTRIA E
COMéRCIO DE
MóVEIS - EIRELI

17.344.993/0001-
11

R$ 814,00 R$ 4.070,00

22

mesa em -L- para escritorio,
dimensoes minimas- 1.40 x
1,40 m. 74 cm de altura -
contendo duas gavetas com
chaves

KM/MSS02L  8  UNIDADE
KM INDúSTRIA E
COMéRCIO DE
MóVEIS - EIRELI

17.344.993/0001-
11

R$ 467,00 R$ 3.736,00

23

Mesa para Escritorio
Retangular, fabricada em
madeira MDP, com
acabamento em Filete,
contendo gaveteiro fixo com
no minimo 02 gavetas, sendo
01 com tranca. Tamanho
minimo de 126 cm de largura
x 75, 0 cm de altura e tampo
de 15 mm de espessura.
Estrutura em Aco com Pes
Simples

NOBRE  10  UNIDADE
COMERCIAL GOIS
EIRELI - ME

19.248.658/0001-
45

R$ 320,00 R$ 3.200,00

24

Mural de Feltro, chapa de fibra
de madeira reflorestada 3 mm,
chapa de fibra P.O
Acabamento com moldura em
aluminio frisado natural
reforcado. 45cm x 60cm.

MEGA LOUSA 10  UNIDADE
COMERCIAL GOIS
EIRELI - ME

19.248.658/0001-
45

R$ 132,00 R$ 1.320,00

25

Placa sinalizadora -piso
molhado- Produzidas em
polipropileno de alta
resistencia na cor amarela que
representa atencao.
Disponiveis com diversas
mensagens, podem ser
utilizadas em areas internas e
externas,Dimensoes do
Produto (LxA)- 65 x 30cm

JSN  15  UNIDADE

JOSEMILIA
COMERCIO DE
MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS
LTDA

01.448.972/0001-
06

R$ 57,00 R$ 855,00

26

Prateleira de aco, com 06
divisoes, largura minima deum
metro, altura minima de dois
metros e espessura minima de
0,30 cm. Sendo as colunas no
minimo chapa 14 e as
divisorias em no minimo
chapa 22.

NOBRE  20  UNIDADE
CROMA SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
LTDA - ME

23.814.639/0001-
06

R$ 163,30 R$ 3.266,00

Página 5 de 5

Fundo Municipal de Saúde
Comissão de Licitação

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015

27

Relogio de parede redondo
Altura 26 cm Largura 26 cm
Profundidade 4 cm Peso 0,440
kg Cor Branco Garantia 12
meses Modelo Relogio de
Parede Quartz Material
Plastico Descricao do
Tamanho 62x26x4

AMAZON  8  UNIDADE

JOSEMILIA
COMERCIO DE
MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS
LTDA

01.448.972/0001-
06

R$ 100,00 R$ 800,00

28

Suporte para coletor de
material perfuro cortante -
fabricado em arame BTC -na
cor branca- nao precisa de
registro da ANVISA

DESCARPACK 24  UNIDADE
MCM-TECNOLOGIA E
REPRES. LTDA-ME

10.904.569/0001-
35

R$ 145,00 R$ 3.480,00

29

Suporte Articulado para TV
LCD/Plasma de 10 a 70-
inclinavel e com 2
movimentos verticais e 1
horizontal - Fabricado em aco
carbono com pintura
eletrostatica, Sustenta ate 40kg
de peso.

FORCELINE  15  UNIDADE
SIXCORP
INFORMATICA
EIRELLI

20.360.150/0001-
13

R$ 48,33 R$ 724,95

30

Televisor 40 polegadas- Smart
TV - LED 40 polegadas-
FullHD - com Conversor
Digital - 2 HDMI - 1 USB -
Wi-Fi - REDE 220 60Hz

PANASONIC  15  UNIDADE
MCM-TECNOLOGIA E
REPRES. LTDA-ME

10.904.569/0001-
35

R$ 2.345,00
R$

35.175,00

31

Ventilador de Coluna Mega
Turbo Six de 50cm de
diametro, com 6 helices que
podem ser acionadas, 3
velocidades diferentes-
minima, media e maxima.
Com o sistema oscilante a
distribuicao do ar e ampla e,
para melhor direcionamento
do fluxo, e possivel regular a
inclinacao vertical.

MONDIAL  12  UNIDADE
CROMA SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
LTDA - ME

23.814.639/0001-
06

R$ 246,67 R$ 2.960,04

32
Ventilador de ferro oscilante
de parede, com 03 helices,
diametro 65 cm, 220 v

VENTISOL  10  UNIDADE
CROMA SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
LTDA - ME

23.814.639/0001-
06

R$ 246,89 R$ 2.468,90

2 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que,
lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio. A referida Ata será encaminhada os
licitantes atraves de email para conhecimento.

Jaqueline Júlia de Castro
Pregoeiro

         Cátia Régina de O. e Silva Pinheiro                                           Manoel Dias Pamplona
                          Equipe de Apoio                                                                       Equipe de Apoio

ARQUIVO EM PDF, SALVO SEM AS DEVIDAS ASSINATURAS DA ATA ORIGINAL QUE
ENCONTRA-SE ARQUIVADA NO PROCESSO